
diário oficial Nº 34.855   123Sexta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

ta e dois reais) coNTraTada: W. MarTiNS SoarES E cia lTda oBJETo: 
reforma de Móveis e carteiras escolares em madeira em geral para atender a 
demanda do fundo de desenv. da Educação Básica - fUNdEB e fundo Muni-
cipal de Educação; ViGÊNcia: 01/02/2022 à 30/12/2022.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00045; coNTraTo Nº: 20229058 
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; Valor ToTal: r$ - 
15.450,00 (Quinze Mil e Quatrocentos e cinquenta reais); coNTraTo Nº: 
20229059 coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - 
fUNdEB; Valor ToTal: r$ - 67.950,00 (Sessenta e Sete Mil e Novecentos 
e cinquenta reais); coNTraTo Nº: 20229060 coNTraTaNTE: PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE UrUará; Valor ToTal: r$ - 40.850,00 (Quarenta Mil e oito-
centos e cinquenta reais); coNTraTo Nº: 20229061 coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE SaÚdE; Valor ToTal: r$ - 94.200,00 (Noventa e Quatro 
Mil e duzentos reais); coNTraTada: SoUZa rEfriGEraÇÃo & SEGUraNÇa 
EirEli oBJETo: Prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva 
e corretiva em equipamentos de ar condicionado e centrais de ar para suprir a 
demanda do fundo de desenv. da Educação Básica fundeb, fundo Municipal 
de Educação, Prefeitura Municipal de Uruará e fundo Municipal de Saúde; 
ViGÊNcia: 01/02/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 757266

.

.

ParticULares
.

GeNis carLos dePrÁ 
inscrito no cPF sob n° 911.741.397-49 

e Jadir Marcos dePrÁ 
inscrito no cPF: 475.087.367-53 

Proprietários da FaZeNda arUeira, vem tornar público o termo de com-
promisso sob n° 038/2018 firmado junto à Secretaria Estadual de Meio Am-
biente e Sustentabilidade, datado de 31/10/2018 visando a regularização das 
áreas de reserva legal e de preservação permanente degradadas declaradas 
no CADASTRO AMBIENTAL RURAL - CAR n˚ PA-1508126-953CDA04B3A-
44050916B8192386f18BB do imóvel.

Protocolo: 757267

o sr. FaBio MaLicHesKi 
inscrito no cPF: 620.343.672-00 

Torna público que requereu da SEMMa-NP a renovação da l.o nº 144/2017, 
com processo de protocolo nº 1550/2021.

Protocolo: 757268

o interessado sr. esteFaNia Feitosa cUNHa, Placas/Pa 
cPF N° 232.510.262-91, 

Torna público que recebeu a aUTEf N° 273676/2021 e lar N° 13571/2021, 
da Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade do Pará- SE-
MaS/Pa, referente ao processo n° 2020/27506- PMfS/Poa.

Protocolo: 757269

.

.

eMPresariaL
.

cÂMara MUNiciPaL do acarÁ
ata de reGistro de PreÇo - cMac

PreGÃo eLetrÔNico 001/2021-cMac-srP-PP
objeto: Eventual contratação de empresa para o serviço de ampliação do 
estacionamento da câmara Municipal do acará. Vigência: 12 meses. data da 
assinatura: 25/01/2022. contratante: câmara Municipal do acará/Pa - cNPJ 
nº 04.362.646/0001-70. contratado: NS coNSTrUÇÕES PErfUraÇÕES E 
SErViÇoS EirEli , cNPJ Nº: 31.160.528/0001-51, valor r$ 141.202,45.

cláudia Maria carneiro Mota da silva
Presidente

cÂMara MUNiciPaL do acarÁ
eXtrato de coNtrato - cMac

PreGÃo eLetrÔNico 001/2021-cMac-srP-PP 
objeto: Eventual contratação de empresa para o serviço de ampliação do estaciona-
mento da câmara Municipal do acará. contratante: câmara Municipal do acará/Pa 
-, cNPJ nº 04.362.646/0001-70.contratado: NS coNSTrUÇÕES PErfUraÇÕES E 
SErViÇoS EirEli , cNPJ Nº: 31.160.528/0001-51, valor r$ 141.202,45. con-
trato nº 001/2021-cMac-SrP-PE. data da assinatura 25/01/2022.

cláudia Maria carneiro Mota da silva
Presidente

Protocolo: 757270

traNsPortes deLLa VoLPe s a coMercio e iNdUstria
cNPJ: 61.139.432/0131-50 

Torna público que recebeu da SEMMa/ananindeua, a l.o n º l01522, para ati-
vidade de armazenamento e atividades auxiliares dos transportes, na rodovia 
Br 316, nº 2040 centro, ananindeua/Pa, través do processo n° r082121.

Protocolo: 757271

GoNÇaLVes & dias Ltda, 
cNPJ nº 07.868.912/0010-10, 

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de 
ananindeua - SEMa, licença ambiental de operação - lo, através do código 
r012822, para a atividade de comércio varejista de produtos alimentícios em 
geral ou especializado em produtos alimentícios não especificado anterior-
mente, com o endereço: rodovia Br 316, KM 08, SN, Bairro: águas Brancas, 
cEP: 67030-007, Município de ananindeua, Estado do Pará.

Protocolo: 757272

a GUaMÁ trataMeNto de resÍdUos Ltda 
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMaS/Pa, a licença de instalação li Nº 3235/2022, com vali-
dade até 28/01/2023 para a instalação de Estação de Tratamento de Efluente 
(chorume) com tratamento de 960 m³/dia (40m³/h) de acordo com a outor-
ga nº 58/2021 emitida pela agência Nacional de águas e Saneamento Básico 
(ANA), que autoriza o lançamento do efluente tratado de até 1.440 m³/dia 
(60 m³/h) 24 horas/dia, sendo esta Estação de Tratamento de Efluentes, um 
componente da central de Tratamento e Processamento de resíduos Sólidos 
classe ii - cPTr Marituba, localizado na travessa da Paz, s/n, km 04 da alça 
Viária, bairro Santa lúcia i, cEP 67.200-000, no município de Marituba, Es-
tado do Pará.

Protocolo: 757273

HiGHLiNe do BrasiL ii iNFraestrUtUra 
de teLecoMUNicaÇÕes s.a.

inscrita no cNPJ: 27.902.165/0001-05 
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMaS/Pa, a licença Prévia de nº 1881/2022 e licença de 
instalação de nº 3237/2022 com validade 01/02/2023 para atividade de ES-
TaÇÃo dE rádio BaSE E MicrooNdaS - ErB (site PadMN003_4G-SdcaJ2) 
Tipologia - 36.01 - Telefonia Móvel celular, localizada na rua Elisio da luz, s/
n° - Ponto certo (Perpétuo Socorro) - São domingos do capim/Pa.

Protocolo: 757274

serraria acÁcia iNdÚstria e coMÉrcio 
de Madeira eireLi 

cNPJ: 40.474.638/0001-89 
localizada em Paragominas-Pa torna público que recebeu da Secretaria Mu-
nicipal do Verde e do Meio ambiente de Paragominas - SEMMa a licença de 
operação (lo) n° 003/2022 à atividade desdobro de madeira em tora para 
produção de madeira serrada e seu beneficiamento/secagem.

Protocolo: 757275

eXtrato de coNtrato 001/2022
coNtrataNte: cÂMara MUNiciPaL de saLVaterra-cMs/Pa

coNtratado: JoseLeNe siLVa eLeres
oBJETo: o oBJETo do PrESENTE coNTraTo rEfErE-SE À coNTraTaÇÃo 
dE aSSESSoria JUrÍdica Para aTENdEr o SETor JUrÍdico da cMS, 
oriUNdo do ProcESSo liciTaTÓrio dE iNEXiGiBilidadE 001/2022.
ViGÊNcia: 13 dE JaNEiro À 31 dE dEZEMBro dE 2022.
Valor MENSal: r$ 10.000,00 (dEZ Mil rEaiS) 
EXErcÍcio fiNaNcEiro:  2022
ElEMENTo dE dESPESa:  3.3.90.35.00
ProJETo aTiVidadE:  2.001
foro: SalVaTErra-Pa.
daTa: 13 dE JaNEiro dE 2022.

Jose roBerto da siLVa aNGeLiN
Presidente

Protocolo: 757276

eXtrato de coNtrato 002/2022
coNtrataNte: cÂMara MUNiciPaL de saLVaterra-cMs/Pa.

coNtratado: Jose Maria PeiXoto raMos
oBJETo: oBJETo do PrESENTE coNTraTo rEfErE-SE À coNTraTaÇÃo dE 
coNTador Para aTENdEr o SETor coNTáBil da cMS, oriUNdo do Pro-
cESSo liciTaTÓrio dE iNEXiGiBilidadE 002/2022
ViGÊNcia: 21 dE JaNEiro À 31 dE dEZEMBro dE 2022.
Valor MENSal: r$ 10.000,00 (dEZ Mil rEaiS) 
EXErcÍcio fiNaNcEiro:  2022
ElEMENTo dE dESPESa:  3.3.90.35.00
ProJETo aTiVidadE:  2.001
foro: SalVaTErra-Pa.
daTa: 21 dE JaNEiro dE 2022.

Jose roBerto da siLVa aNGeLiN
Presidente

Protocolo: 757277

HiGHLiNe do BrasiL ii iNFraestrUtUra 
de teLecoMUNicaÇÕes s.a.
cNPJ: 27.902.165/0001-05 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMaS/Pa, a licença Prévia de nº 1830/2021 e licença de 
instalação de nº 3116/2021 com validade 10/05/2024 para atividade de ES-
TaÇÃo dE rádio BaSE E MicrooNdaS - ErB (site PadMN001_4SPaS086) 
Tipologia - 36.01 - Telefonia Móvel celular, localizada na Travessa Evangelista, 
s/n° - Vila Perseverança - São domingos do capim/Pa.

Protocolo: 757278

cÂMara MUNiciPaL de saNataNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Santana do Araguaia - PA, nome-
ado através da portaria nº001/2022, avisa aos interessados que realizará 
licitações no seguinte endereço: Praça Santa fe, snº - centro - Santana do 
araguaia - Pa, na modalidade: PrEGÃo PrESENcial Nº 002/2022 No dia 
17 de fevereiro de 2022, às 12:00  horas. objeto: locação de veículos para 
serem utilizados na execução das atividades da câmara Municipal de Santana 
do araguaia-Pa, exercício 2022.cópias dos Editais serão obtidas através do 
e-mail legislativo@cmsa.pa.gov.br ou ainda na sala da comissão de licitação, 
no endereço acima. Santana do araguaia-Pa, 02 de fevereiro de 2022.

James Dean MIlhomem dos Santos
Pregoeiro

Protocolo: 757279


